

Рішення
разової спеціалізованої вченої ради
про присудження ступеня доктора філософії

Здобувач ступеня доктора філософії **Владислав МАСЛОВ**, 1984 року народження, громадянин України, освіта вища: закінчив у 2006 році Приватний вищий навчальний заклад «Київський міжнародний університет» за спеціальністю «Міжнародні відносини», у даний час не працює, виконав акредитовану освітньо-наукову програму 051 «Економіка». Разова спеціалізована вчена рада, утворена наказом Сумського державного університету, від «17» квітня 2025 року № 0363-І, у складі:

Голови разової

спеціалізованої вченої ради – **Сергій ЛЕОНОВ**, доктор економічних наук, професор, професор кафедри економічної кібернетики Навчально-наукового інституту бізнесу, економіки та менеджменту, Сумський державний університет

Рецензентів –

Лариса ГРИЦЕНКО, докторка економічних наук, професорка, завідувачка кафедри фінансових технологій і підприємництва Навчально-наукового інституту бізнесу, економіки та менеджменту, Сумський державний університет

Анастасія САМОЙЛКОВА, кандидатка економічних наук, старша викладачка кафедри фінансових технологій і підприємництва Навчально-наукового інституту бізнесу, економіки та менеджменту, Сумський державний університет

Офіційних опонентів –

Ірина КОСАЧ, докторка економічних наук, професорка, професорка кафедри менеджменту та адміністрування, Національний університет «Чернігівська політехніка»

Богдана ШУЛЮК, докторка економічних наук, доцентка, професорка кафедри фінансів ім. С. І. Юрія, Західноукраїнський національний університет,

на засіданні «07» червня 2025 року прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» Владиславу Маслову на підставі публічного захисту дисертації «Організаційно-економічний механізм реалізації державно-приватного партнерства в Україні» за спеціальністю 051 «Економіка».

Дисертацію виконано у Сумському державному університеті Міністерства освіти і науки України, м. Суми.

Науковий керівник **Анжела КУЗНЄЦОВА**, докторка економічних наук, професорка, професорка кафедри фінансових технологій і підприємництва Навчально-наукового інституту бізнесу, економіки та менеджменту Сумського державного університету.

Дисертацію подано у вигляді спеціально підготовленого рукопису українською мовою, повний обсяг якого складає 275 сторінок, зокрема 214 сторінок основного тексту, 18 таблиць, 36 рисунків, 7 додатків, список літератури містить 222 джерел. Дисертація є завершеним, самостійно виконаним науковим дослідженням, в якій здобувачем розроблено

нові та вдосконалено існуючі науково-методичні засади дослідження ролі організаційно-економічного механізму реалізації державно-приватного партнерства в Україні. Дисертація оформлена згідно з вимогами, встановленими Міністерством Освіти і Науки України.

Здобувач має 20 наукових публікацій за темою дисертації, з них 1 опублікована у міжнародному фаховому науковому виданні, 9 статей у наукових фахових виданнях України, 1 статтю у періодичному виданні, що індексується наукометричною базою Scopus і Web of Science та 1 стаття виданні, що індексується у Web of Science, 10 публікацій у збірниках матеріалів конференцій:

1. Maslov, V. (2022). Mathematical Tools for Financing Public-Private Partnership Projects' Efficiency Evaluation. *European Cooperation*, 1(53). 31-42. <https://doi.org/10.32070/ec.v1i53.124>
2. Квілінський, О., Штейнгауз, Д., & Маслов, В. (2020). Фінансово-кредитні інструменти забезпечення ефективного функціонування ринку житлової нерухомості. *Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice*, 3(34), 133-140. <https://doi.org/10.18371/fcaptp.v3i34.215448> (Web of Science).
3. Кузнєцова А., Маслов В. (2021). Методичні засади аналізу поняття «організаційно-економічний механізм державно-приватного партнерства». *Вісник економіки*, 3, 137–146. <https://doi.org/10.35774/visnyk2021.03.137>
4. Маслов, В. О. (2021). Сутнісна характеристика моделей державно-приватного партнерства. *Вісник Сумського державного університету. Серія Економіка*, 1, 173–178. <https://doi.org/10.21272/1817-9215.2021.1-20>
5. Маслов, В.О. (2021). Обґрунтування соціально-економічних та екологічних наслідків здійснення державно-приватного партнерства в галузі освіти. *Вісник Університету банківської справи*, 1(40), 3-8. [https://doi.org/10.18371/2221-755X1\(40\)2021237569](https://doi.org/10.18371/2221-755X1(40)2021237569)
6. Кузнєцова, А., Кліпкова, О., & Маслов, В. (2022). Методологія оцінювання ефективності проєктів державно-приватного партнерства. *Financial and Credit Activity Problems of Theory and Practice*, 6(41), 339–349. <https://doi.org/10.18371/fcaptp.v6i41.251466> (Scopus, Web of Science).
7. Кузнєцова, А.Я., Маслов, В.О. (2022). Організаційно-економічні аспекти реалізації проєкту державно-приватного партнерства в галузі освіти. *Бізнес Інформ*, 1, 192-197. <https://doi.org/10.32983/2222-4459-2022-1-192-197>

У дискусії взяли участь голова, рецензенти, офіційні опоненти та висловили зауваження:

ЛЄОНОВ Сергій Вячеславович – голова разової спеціалізованої вченої ради, доктор економічних наук, професор кафедри економічної кібернетики Навчально-наукового інституту бізнесу, економіки та менеджменту Сумського державного університету.

Дисертаційна робота Маслова Владислава Олександровича на тему «Організаційно-економічний механізм реалізації державно-приватного партнерства в Україні» є ґрунтовним і актуальним дослідженням, особливо у світлі необхідності післявоєнного відновлення України. Автором обґрунтовано сутність, роль і значення організаційно-економічного механізму реалізації державно-приватного партнерства в Україні загалом та у сфері освіти зокрема, що особливо важливо в умовах сучасних викликів.

Дисертаційна робота виконана у відповідності до наукових планів Сумського державного університету, характеризується науковою новизною та практичною

значущістю. Наукові положення, висновки та рекомендації, представлені в дисертації підтверджені проведеними емпіричними дослідженнями з використанням сучасних економетричних методів, таких як метод екстраполяції та метод дисконтування грошових потоків. Практична цінність отриманих результатів підтверджується їх апробацією на науково-практичних конференціях та публікаціями у фахових та міжнародних виданнях, а також довідками про впровадження у діяльність Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної політики, Відкритого акціонерного товариства «Комерційний банк «ГЛОБУС», Асоціації «INVEST OFFICE» та актами про застосування в освітньому процесі Сумського державного університету та Університету бнківської справи.

Результати перевірки дисертаційної роботи Маслова В.О. на предмет плагіату засвідчили відсутність порушень академічної доброчесності.

Наукова новизна дисертаційної роботи полягає у розв'язанні важливого та актуального завдання – поглиблення наукових підходів і розроблення практичних рекомендацій щодо удосконалення організаційно-економічного механізму реалізації державно-приватного партнерства в Україні. Заслужують на увагу вдосконалені автором теоретико-методологічні і методичні підходи щодо визначення сутності та структури організаційно-економічного механізму реалізації ДПП, а також оцінювання результативності проєктів ДПП та підвищення ефективності використання коштів приватних інвесторів для фінансування таких проєктів.

Не зважаючи на позитивну оцінку роботи, є кілька питань, які потребують уточнення. Високо оцінюючи емпірично підтверджений позитивний вплив державно-приватного партнерства на економічні, екологічні та соціальні показники сталого розвитку, необхідно було би обґрунтувати яка найкраща модель механізму ДПП для України. Додатково слід було звернути увагу на питаннях поглибленого аналізу тих проблем, з якими може зіштовхнутись приватний інвестор в Україні щодо реалізації ДПП, особливо в сфері освіти.

Дисертаційна робота «Організаційно-економічний механізм реалізації державно-приватного партнерства в Україні» є завершеним науковим дослідженням, що цілком відповідає вимогам Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження доктора філософії» № 44 від 12 січня 2022 року. Враховуючи виконання здобувачем у повному обсязі освітньо-наукової програми та індивідуального плану наукової роботи, вважаємо, що Маслов Владислав Олександрович заслуговує на присудження наукового ступеня доктора філософії з галузі знань «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальністю 051 «Економіка».

КОСАЧ Ірина Анатоліївна - опонентка, докторка економічних наук, професорка, професорка кафедри менеджменту та адміністрування, Національний університет «Чернігівська політехніка».

Оцінюючи результати дисертаційної роботи Маслова Владислава Олександровича, відзначимо актуальність дослідження, що відповідає сучасним викликам розвитку державно-приватного партнерства в Україні. В контексті жорсткого обмеження фінансових можливостей наша держава потребує активного залучення ресурсів приватного сектору через механізми державно-приватного партнерства, яке в період післявоєнного відновлення стане важливою формою співпраці, що дозволить об'єднати можливості держави та бізнесу для швидкої реалізації критично важливих проєктів у сферах будівництва, енергетики,

транспорт, охорони здоров'я та освіти. Однак в Україні механізми ДПП не використовуються в повній мірі, що зумовлює своєчасність представленого до захисту дослідження.

Представлена на розгляд спеціалізованої ради робота є завершеним дослідженням із логічною побудовою та достатнім рівнем обґрунтованості наукових положень і висновків, що підтверджується застосуванням методичного інструментарію. Робота має теоретичну та практичну цінність, виконувалась відповідно до тематики трьох науково-дослідних робіт Сумського державного університету («Конвергенція економічних та освітніх трансформацій у цифровому суспільстві: моделювання впливу на регіональну та національну безпеку» (номер державної реєстрації 0121U109553), «Інноваційні драйвери зростання макроекономічної стабільності країни» (номер державної реєстрації 0121U114396), «Імперативи теорії та практики економічного розвитку в умовах глобалізації» (номер державної реєстрації 0119U100886)) та однієї наукової теми Університету банківської справи («Модернізація державної фінансової політики для стимулювання фінансово-економічного розвитку суб'єктів господарювання в економіці України» (номер державної реєстрації 0120U101368)). Апробація наукових результатів та висновків проводилась на 10 міжнародних та науково-практичних конференціях за профільною тематикою, що підтверджує практичну значущість отриманих результатів. Наукова цінність роботи полягає в теоретико-методологічному та методичному підтвердженні позитивного впливу організаційно-економічного механізму реалізації ДПП на економічні, соціальні та екологічні детермінанти сталого розвитку України, що доведено застосуванням економіко-математичного моделювання. Заслуговує на особливу увагу вперше сформована здобувачем модель державно-приватного університету в Україні, заснованого на оптимальному поєднанні інституційних і програмно-проектних (контрактних) форм та інструментів організаційно-економічного механізму реалізації державно-приватного партнерства на основі системи індикаторів соціального розвитку регіону, а також удосконалені здобувачем методичні підходи до вибору способів фінансування проєктів ДПП за рахунок коштів приватних інвесторів. Варто відзначити також внесок автора у поглиблення теоретико-методологічних аспектів функціонування організаційно-економічного механізму ДПП.

Проте незважаючи на загальну високу оцінку, робота містить певні дискусійні аспекти, які можуть бути предметом подальшого обговорення. Зокрема, було б доцільно під час розгляду економічного змісту та генези розвитку державно-приватного партнерства конкретизувати особливості та актуальність реалізації проєктів ДПП саме у цій галузі. Також варто було б навести пояснення, чому при проведенні порівняльного аналізу підходів до організації державно-приватної співпраці між закладами вищої освіти та бізнесом автор обрав окремі країни ЄС, а також США, Китай, Мексику та Японію, а не проаналізував досвід Чехії та Словаччини, які дуже активно і успішно використовують цю форму взаємодії освіти, науки і бізнесу. Крім того, дослідження могло б виграти якщо б автор більше уваги приділив удосконаленню нормативно-правового регулювання реалізації механізму ДПП в Україні та сформував дорожню карту прийняття рішень про виділення банками та іншими фінансовими установами пільгових кредитів для фінансування довгострокових ДПП проєктів. Проте ці зауваження мають здебільшого рекомендаційний характер і не знижують загальної наукової цінності та значущості роботи.

Дисертаційна робота на тему «Організаційно-економічний механізм реалізації державно-приватного партнерства в Україні» відповідає всім встановленим вимогам відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України № 44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктор філософії та скасування рішення разової спеціалізованої

вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» від 12 січня 2022 року, а її автор – Маслов Владислав Олександрович – заслуговує на присудження наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 «Економіка» залузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки».

ШУЛЮК Богдана Степанівна - опонентка, докторка економічних наук, доцентка, професорка кафедри фінансів ім. С. І. Юрія, Західноукраїнський національний університет.

Дисертаційна робота Маслова Владислава Олександровича на тему «Організаційно-економічний механізм реалізації державно-приватного партнерства в Україні» заслуговує на увагу завдяки своїй актуальності в післявоєнний період, коли ДПП стане однією з ключових форм кооперації між державою та бізнесом, що дозволить консолідувати зусилля задля реалізації критично важливих соціальних, економічних, екологічних, освітніх та інфраструктурних проєктів. У цьому контексті державно-приватне партнерство розглядається як один із пріоритетних механізмів підвищення ефективності управління ресурсами, модернізації та впровадження інноваційних підходів для фінансування відновлення галузей і сфер економіки. Формування та вдосконалення організаційно-економічного механізму реалізації державно-приватного партнерства в Україні є стратегічно важливим напрямом для забезпечення ефективного використання державних ресурсів, залучення приватних інвестицій, зміцнення економічної безпеки та досягнення цілей сталого розвитку.

Загальне враження від дисертаційної роботи позитивне, вона оформлена відповідно до чинних вимог і включає анотацію, вступ, три розділи, висновки, список використаних джерел та додатки. Робота характеризується системністю і демонструє оригінальний дослідницький внесок автора. Результати дослідження є науково обґрунтованими завдяки вдалому поєднанню наукових методів дослідження та ретельно підбраному математичному інструментарію. Усі висновки та результати були належно апробовані і схвалені на 10 конференціях міжнародного і всеукраїнського рівнів. Про наукову значущість отриманих результатів свідчить їх розлога імплементація у науково-дослідні теми, які виконувалися у Сумському державному університеті (3 наукові теми) та в Університеті банківської справи (1 науково-дослідна тема).

З точки зору наукової новизни, автор удосконалив методичні підходи до процесу прийняття рішень щодо вибору оптимальної мікроекономічної моделі фінансування проєктів ДПП за участі приватного капіталу, що дозволило розробити комплекс заходів, спрямованих на стимулювання інвестиційної активності приватного сектору у сфері реалізації ДПП-проєктів. Крім того, значущим науковим результатом є удосконалений науково-методичний інструментарій функціонування та розвитку організаційно-економічного механізму реалізації ДПП, який забезпечує налагодження організованих, узгоджених та результативних партнерських відносин між державним сектором і приватним бізнесом у процесі реалізації середньо- та довгострокових інвестиційних проєктів. Також важливим внеском у розвиток теоретико-методологічного підґрунтя тематики дисертаційної роботи є поглиблення категоріального апарату, розширення наукового інструментарію дослідження і концептуальних підходів до класифікації організаційних форм та механізмів фінансування проєктів ДПП у різних галузях економіки, зокрема в освітній сфері.

Однак, можна відзначити кілька аспектів, які могли б посилити дослідження. Наприклад, робота була б більш довершеною, якби автор приділив більшу увагу економічній складовій організаційно-економічного механізму реалізації ДПП. Крім того, варто було б при оцінюванні розвитку і реалізації елементів державно-приватного

партнерства в Україні більше уваги приділити аналізу укладених та реалізованих проєктів в освіті, а також причин, які не сприяли їх завершенню. Це б допомогло автору сформулювати конкретні пропозиції щодо змін нормативно-правового регулювання діяльності державно-приватних закладів вищої освіти, чого теж, на наш погляд, не вистарчає в роботі.

Підсумовуючи, дисертація Владислава Олександровича Маслова є значним внеском у науковий дискурс щодо розвитку механізмів державно-приватного партнерства в Україні. Незважаючи на окремі зауваження, робота заслуговує на позитивну оцінку.

Викладене вище дозволяє зробити висновок про те, що дисертаційна робота на тему «Організаційно-економічний механізм реалізації державно-приватного партнерства в Україні» є завершеною науково-дослідною роботою та відповідає вимогам Постанови Кабінету міністрів України №44 «Про затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» від 12 січня 2022 року, а здобувач Маслов Владислав Олександрович заслуговує на присудження наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 051 «Економіка» (галузь знань 05 «Соціальні та поведінкові науки»).

ГРИЦЕНКО Лариса Леонідівна - рецензентка, докторка економічних наук, професорка, завідувачка кафедри фінансових технологій і підприємництва Навчально-наукового інституту бізнесу, економіки та менеджменту, Сумський державний університет.

Дисертаційна робота виконана на актуальну тематику, останні події світового масштабу, зокрема пандемія Covid-19, російсько-українська війна, пов'язані з цим міграційні процеси, релокація великої кількості підприємств, призвели до зниження платоспроможності багатьох домогосподарств, суттєвого погіршення фінансового стану малого і середнього бізнесу, зростання цін, загострення потреби в пошуку альтернативних джерел фінансування інноваційних та інвестиційних проєктів і програм для забезпечення повсякденного відновлення розвитку економіки, підвищення добробуту громадян та зниження соціальної напруги у суспільстві. Фінансування таких проєктів і програм в умовах жорсткої обмеженості бюджетних коштів може бути забезпечено завдяки угодам державно-приватного партнерства. Ця проблематика обумовлює необхідність як теоретичних досліджень впливу та оцінювання ефективності інструментів державно-приватного партнерства, застосовуваних для фінансування у пріоритетних сферах економіки, так і практичної розробки програм на рівні держави, бізнесу і громад, впровадження реформ у цій сфері з урахуванням позитивного вітчизняного та іноземного досвіду, недоліків і ризиків, перспективних можливостей і потенційних ефектів. Тому актуальність тематики роботи в контексті вітчизняних реалій не викликає сумніву.

Дисертація є комплексним, самостійно виконаним дослідженням, що здійснено в межах поставлених завдань. Обсяг і структура роботи відповідає всім нормам. Наукова і практична цінність дисертаційного дослідження підтверджена науковими публікаціями автора, апробація результатів здійснена в рамках 10 науково-практичних конференцій, що підтверджує їх значущість. Представлена робота демонструє високий рівень обґрунтованості отриманих результатів, що підтверджується застосуванням сучасних методів дослідження, включаючи економіко-математичне моделювання та статистичні методи. Практичне значення одержаних дослідницьких результатів також підтверджується довідками про впровадження у діяльність:

1) Комітету Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної політики (довідка від 05.03.2024 р.) – система ідентифікації ризиків реалізації проєктів ДПП, пропозиції щодо підвищення ефективності організаційно-економічного механізму

реалізації ДПП, що стосуються диверсифікації форм фінансування;

2) Відкритого акціонерного товариства «Комерційний банк «ГЛОБУС» (довідка № 01-68 від 08.05.2023 р.) – авторська методика застосування методу дисконтованих грошових потоків для прогнозування необхідних обсягів позичкового капіталу, а також висновки і рекомендації щодо мінімізації кредитних ризиків, які виникають в процесі реалізації проєктів ДПП як зі сторони держави, так і зі сторони бізнесу;

3) Асоціації «ІНВЕСТ ОФІС» (довідка № 157/9 від 06.04.2023 р.) – авторська експериментальна модель державно-приватного університету в Україні, заснованого на оптимальному поєднанні інституційних і програмно-проєктних форм та інструментів організаційно-економічного механізму реалізації ДПП на основі системи індикаторів соціального розвитку регіону та методичний підхід до оцінювання привабливості інвестицій у заклади вищої освіти для різних способів фінансування.

Наукова новизна дисертації полягає в тому, що вперше запропоновано модель державно-приватного університету в Україні, масштабування якої на рівні країни дозволить підвищити взаємодію між державою, освітою, наукою, приватним сектором та громадськістю. Крім того, вдосконалено методичні підходи: 1) до функціонування та розвитку організаційно-економічного механізму реалізації державно-приватного партнерства що сприятиме досягненню очікуваних фінансово-економічних, соціальних, інвестиційних та інноваційних результатів; 2) до процесу прийняття рішень про фінансування проєктів ДПП за рахунок власних і залучених коштів приватного партнера. Заслужовують на увагу авторські теоретичні поглиблення категорій і понять, які суттєво розширюють та збагачають теоретико-методологічне підґрунтя дослідження механізмів державно-приватного партнерства.

Водночас, відзначимо окремі дискусійні положення. Вважаємо, що доцільно було б глибше дослідити фактори, які чинять безпосередній вплив на моделі, які характеризують основні принципи розподілу ризиків між державою і приватним сектором (розділ 1). Також варто було б запропонувати кроки щодо розроблення державної програми чи внесення змін в існуючі програмні документи діяльності окремих інституцій, які сприяють ефективному впровадженню партнерських проєктів у розділі 2. Уважаємо, що моніторинг впровадження конкретних форм та інструментів механізму ДПП в освіті, більш конкретне виявлення недоліків їх практичної реалізації посилило б дисертацію. Проте, зазначені недоліки не зменшують науково-теоретичного та практичного значення представленої дисертаційної роботи і мають рекомендаційний характер.

Дисертаційна робота за темою «Організаційно-економічний механізм реалізації державно-приватного партнерства в Україні» за актуальність, змістом, обсягом, якістю оформлення, новизною наукових положень цілком відповідає вимогам Постанови Кабінету Міністрів України № 44 від 12 січня 2022 року «Про затвердження порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження доктора філософії», а її автор, Маслов Владислав Олександрович, заслуговує на присудження наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальністю 051 «Економіка».

САМОЙЛКОВА Анастасія Вікторівна – рецензентка, кандидатка економічних наук, старша викладачка кафедри фінансових технологій і підприємництва Навчально-наукового інституту бізнесу, економіки та менеджменту, Сумський державний університет МОН України.

Представлене на розгляд разової спеціалізованої вченої ради дисертаційне

дослідження є актуальним та відповідає стратегічним цілям державної політики України. Прагнення до сталого розвитку національної економіки, покращення якості життя населення та подальшої інтеграції України у світовий економічний простір обумовлюють необхідність залучення значних фінансових ресурсів. Однак обмеженість бюджетного фінансування, зокрема на рівні державного та місцевих бюджетів, перешкоджає реалізації соціально важливих ініціатив і інфраструктурних проєктів, що ускладнює досягнення стратегічних цілей розвитку. У цьому контексті пошук ефективних моделей взаємодії в межах державно-приватного партнерства, а також оптимальних інструментів фінансування проєктів, зокрема у сфері освіти, є важливим напрямом державної інвестиційної політики та актуальним науковим завданням. Ураховуючи окреслені виклики та потребу у впровадженні ефективних механізмів залучення приватного капіталу до реалізації суспільно важливих проєктів, тема дисертації набуває особливої актуальності та теоретико-прикладної значущості.

Робота відповідає встановленим вимогам щодо структури, оформлення та змісту, включаючи наявність усіх необхідних розділів (анотації, вступу, основних розділів, висновків, списку використаних джерел та додатків). Належне цитування джерел для текстових та ілюстративних матеріалів забезпечує дотримання академічних стандартів. Дисертація містить науковий внесок автора у розробку обраної тематики. За результатами роботи опубліковано 10 наукових статей і 10 тез доповідей, що є свідченням про достатній ступінь апробації результатів.

Стосовно наукової новизни дисертації, відзначимо удосконалення наукових підходів до функціонування та розвитку організаційно-економічного механізму реалізації державно-приватного партнерства як діалектично складної, цілісної, цілеспрямованої та керованої системи, що охоплює макрорівень, галузевий рівень та проєктний рівень реалізації. Також заслуговує на увагу представлений автором підхід до систематизації показників, що застосовуються для аналізу соціальних наслідків реалізації проєктів державно-приватного партнерства у сфері освіти, й удосконалена система ідентифікації ризиків, що виникають у процесі реалізації проєктів державно-приватного партнерства, із диференціацією за джерелом управління – державним або приватним партнером.

Разом із цим, запропонований підхід до оцінки ефективності інвестиційного проєкту в межах державно-приватного партнерства міг би стати ще ґрунтовнішим, якщо б аналізуючи методичні підходи до оцінювання ефективності проєктів здобувач звернув додатково увагу на норму прибутковості фінансового менеджменту (FMRR) та модифіковану внутрішню норму прибутковості (MIRR), що безпосередньо враховують реінвестування протягом експлуатаційної фази проєкту, у т. ч. під ставку, відмінну від обґрунтованої ставки дисконтування. Дисертація була б більш практично орієнтованою за умови наведення й результатів дослідження адекватності удосконаленої автором методики фінансування проєктів державно-приватного партнерства із довгостроковим періодом окупності. Також робота значно виграла, якщо б автор замість декількох схем, які ілюструють будову організаційно-економічного механізму реалізації державно-приватного партнерства, створив комплексну модель механізму з поелементною конкретизацією його функціональної структури, завдань, функцій та суб'єктно-об'єктною складових.

Попри зазначені дискусійні положення, дисертаційна робота Маслова В. О. на тему «Організаційно-економічний механізм реалізації державно-приватного партнерства в Україні» є завершеним науковим дослідженням, яке відповідає вимогам Постанови кабінету Міністрів України №44 «Про затвердження порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження доктора філософії» від 12 січня 2022 року, а її автор,

Маслов Владислав Олександрович, заслуговує на присудження йому ступеня доктора філософії у галузі знань «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальністю 051 «Економіка».

Результати відкритого голосування:

«За» 5 членів ради,

«Проти» 0 членів ради.

На підставі результатів відкритого голосування разова спеціалізована вчена рада присуджує Владиславу Маслову ступінь доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» за спеціальністю 051 «Економіка».

Відеозапис трансляції захисту дисертації додається.

Голова разової спеціалізованої вченої ради




(підпис)

Сергій ЛІСОНОВ